
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1660/GRANDES RIOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2018/PÁGINA: -1– 

 

Todos os Atos Publicados são assinados digitalmente. 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Grandes Rios – Pr 
Lei Municipal nº 1030/2017, de 26 de setembro de 2017. 

Antonio Cláudio Santiago 
Prefeito Municipal 

Assessoria de Imprensa 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 

Avenida Brasil, nº 967 – Centro 
CEP: 86845-000 

Fone (43) 3474-1222 
Grandes Rios - PR 

E-mail: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site: http://www.grandesrios.pr.gov.br/ 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade de Licitação 11/2018 
Contrato Administrativo nº 87/2018 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 SSPPR e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco nº 218 
no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 
86845-000 
CONTRATADA: ERGO- MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA , CNPJ:97.466.593/00014-18) Com sede à  Rua Julio  
Teodoro Martins ,  nº 3944,  Bairro Rio Caveiras - Cep. 886.161-840 , 
Biguaçu-SC. 
OBJETO: aquisição Mobiliários Escolares constituídos de conjunto 
aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às 
entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, 
Distrito Federal e Municípios, conforme as disposições contadas no 
Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n.º 
10/2017 -FNDE/MEC/SIGARP 
VALOR:  R$ 14.870,00 (quatorze mil oitocentos e setenta reais)  cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  
Recursos Orçamentários 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponivel  

Saldo. 
Previsto 

486 06.004.12.361.1201.2.031 44.90.52,00 14.900,00 14.900,00 

DURAÇÃO: 03 (três) meses  a partir de 20/12/2018 A 20/03/2019                                                              
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de ambas as 
partes. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de  2.018. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios,20 de Dezembro de 2.018. 

_____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 


